
 
1/2 

 

Fédération Départementale des Chasseurs de Lozère 

38, route du Chapitre 

BP86 

48000 MENDE  

 

 

Décision n° 2025-05-05-001 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de 

l’Association Communale de Chasse Agréée du Fau de Peyre. 

 

Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de Lozère 

 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 422-10, L. 422-23, R. 422-65 à R. 422-68, R. 

422-85 et R. 422-86, 

Vu l’arrêté ministériel du 13 décembre 2006 relatif aux réserves de chasse et de faune sauvage, 

Vu l’arrêté préfectoral du 16 juin 1975 n° 75-0895 portant agrément de l’Association Communale de 

Chasse Agréée (ACCA) du Fau de Peyre, 

Vu l’arrêté préfectoral du 8 avril 2010 n° 2010-098-04 portant création de réserve de chasse et de faune 

sauvage de l’Association Communale de Chasse Agréée du Fau de Peyre, 

Vu la demande de modification de réserve présentée par l’ACCA du Fau de Peyre, en application de la 

décision de l’assemblée générale du 6 septembre 2024. 

Considérant le motif particulier d’intérêt général justifiant une modification du périmètre de la réserve 

de l’ACCA. 

 

DECIDE 

Article 1 - La présente décision vise à la modification de la réserve située sur le territoire de l’Association 

Communale de Chasse Agréée Le Fau de Peyre. Ainsi, les terrains ci-dessous désignés, d’une superficie 

totale de 286 Ha 19 a 89 ca, sont érigés en réserve : 

- voir Annexe 1  

Le plan de situation des parcelles mises en réserve de chasse est joint à la présente décision (annexe 2). 

 

Article 2 – La mise en réserve des territoires est prononcée à compter de la date de signature de la 

présente décision. Elle est reconduite pour une période de cinq ans, renouvelable tacitement, à compter 

de la date d’agrément de l’ACCA, soit pour la première fois le 16 juin 1975. 

 

Article 3 - Tout acte de chasse est strictement interdit en tout temps sur la réserve de chasse ainsi 

constituée. 

Cependant, lorsqu’il est nécessaire au maintien des équilibres biologique et agro-sylvo-cynégétique, un 

plan de chasse pourra être exécuté. Les conditions d’exécution de ce plan doivent être compatibles avec 

la protection du petit gibier et la préservation de sa tranquillité. Son exécution doit être autorisée, selon 

le cas, par la décision attributive de plan de chasse ou par l’arrêté approuvant le plan de gestion 

cynégétique. 



 
2/2 

 

 

Article 4 – Le territoire de la réserve doit être signalé sur le terrain de façon apparente par l’A.C.C.A. 

avec des panneaux indiquant « Réserve de Chasse et de Faune Sauvage ».  

 

Article 5 - L’Association Communale de Chasse Agréée Le Fau de Peyre s’engage :  

- Maintenir un équilibre agro-sylvo-cynégétique 

- Maintenir la tranquillité des lieux pendant les périodes d’occupation pour l’accueil de l’avifaune 

migratrice 

 

Article 6  – La décision de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Lozère du 10 juin 2020 n° 

2020-06-10-002 portant constitution de la réserve de chasse et de faune sauvage est abrogé.  

 

Article 7 – Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours contentieux devant la 

juridiction administrative territorialement compétente dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication au répertoire des actes officiels de la Fédération.  

 

Article 8 – La présente décision, dont l’exécution est confiée au président de l’ACCA Le Fau de Peyre, 

sera publiée au répertoire des actes officiels de la Fédération départementale. Elle fera également 

l’objet d’un affichage en mairie de Peyre en aubrac, commune déléguée du Fau de Peyre aux lieux 

habituels d’affichage de cette commune pour une durée d’au moins dix jours à la diligence du maire, 

sur demande du président de la Fédération départementale des Chasseurs de la Lozère. 

 

Article 9 – Les services de la fédération départementale des chasseurs sont chargés de l’exécution de la 

présente décision dont une ampliation sera adressée à : 

• Monsieur le directeur départemental des territoires de la Lozère ; 

• Madame la Préfète de Lozère ; 

• Monsieur le président de l’ACCA du Fau de Peyre; 

• Monsieur le Maire de Peyre en Aubrac, commune déléguée du Fau de Peyre ; 

• Monsieur le chef du service départemental de l'Office français pour la biodiversité de 

Lozère. 

 

 

À Mende, le 5 mai 2025 

Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de Lozère 

André THEROND 

 



Annexe 1: liste des parcelles cadastrales de la réserve du Fau de Peyre 2025

Numéro de la 
parcelle 

cadastrale
Superficie (m²)

Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)
Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)

C 155 438 C 225 11879 C 373 6550
C 156 2282 C 226 6554 C 374 30552
C 177 14250 C 227 2980 C 375 8960
C 178 8420 C 228 7160 C 376 24480
C 179 6400 C 229 8920 C 377 7420
C 180 26110 C 230 8980 C 378 1388
C 181 6930 C 231 5070 C 379 17867
C 182 1742 C 330 4770 C 380 14333
C 183 2358 C 331 6600 C 381 14230
C 184 5040 C 332 19010 C 382 1990
C 185 3670 C 333 3580 C 383 2407
C 186 2690 C 334 5430 C 384 1644
C 187 1470 C 335 2095 C 385 1255
C 189 2040 C 336 2427 C 386 9107
C 190 2770 C 338 692 C 387 5250
C 191 240 C 339 15560 C 388 18730
C 192 7977 C 340 3870 C 389 2460
C 193 3810 C 341 16667 C 390 4666
C 194 2820 C 342 18715 C 391 820
C 195 6500 C 343 18395 C 392 3380
C 196 6830 C 344 7210 C 393 5692
C 197 9360 C 345 11810 C 394 8890
C 198 8470 C 346 17172 C 395 1265
C 199 5770 C 347 30310 C 396 2600
C 200 6990 C 348 30230 C 397 2800
C 201 24698 C 349 16960 C 398 2890
C 202 15972 C 350 860 C 399 8980
C 203 3734 C 351 6470 C 400 19736
C 204 6260 C 352 1330 C 401 6382
C 205 5548 C 353 1790 C 402 14734
C 206 6308 C 354 12960 C 407 1532
C 207 23500 C 355 27920 C 408 2680
C 208 2670 C 356 580 C 410 8045
C 209 34420 C 357 20300 C 411 30240
C 210 8340 C 358 15045 C 412 11020
C 211 15140 C 359 14970 C 413 4430
C 212 13200 C 360 7255 C 414 597
C 213 13380 C 361 5940 C 415 1155
C 214 19662 C 362 7660 C 416 540
C 215 5210 C 363 5360 C 417 5268
C 216 2870 C 364 5100 C 418 1062
C 217 6980 C 365 10235 C 419 580
C 218 524 C 366 9370 C 420 3005
C 219 13716 C 367 1950 C 421 3995
C 220 3530 C 368 5750 C 422 7840
C 221 5328 C 369 14506 C 423 5540
C 222 15250 C 370 3500 C 424 1250
C 223 12300 C 371 13790 C 425 6910
C 224 13710 C 372 22184 C 426 7750



Annexe 1: liste des parcelles cadastrales de la réserve du Fau de Peyre 2025

Numéro de la 
parcelle 

cadastrale
Superficie (m²)

Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)
Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)

C 427 14290 D 3 1080 D 72 4107
C 428 630 D 4 410 D 73 3866
C 429 3276 D 5 602 D 74 6687
C 432 3967 D 6 980 D 75 6601
C 433 395 D 7 4570 D 76 1166
C 434 3700 D 8 7500 D 77 1953
C 436 1860 D 9 7260 D 78 7410
C 437 2245 D 10 2420 D 79 2410
C 439 5890 D 11 3990 D 80 9802
C 440 2268 D 12 10490 D 81 2178
C 441 2248 D 13 1002 D 82 15910
C 442 4289 D 14 1008 D 83 646
C 443 9370 D 15 7115 D 84 352
C 444 17975 D 16 6400 D 85 2068
C 445 3960 D 17 4895 D 86 1062
C 446 840 D 18 2997 D 87 3108
C 447 4995 D 19 776 D 88 840
C 448 3270 D 20 897 D 89 3123
C 449 4060 D 21 3250 D 90 1200
C 450 11705 D 22 2740 D 91 3060
C 451 1565 D 23 5330 D 92 920
C 452 3325 D 24 3980 D 93 2040
C 453 28070 D 25 1898 D 94 3225
C 454 4475 D 26 2257 D 95 6805
C 455 8275 D 27 2735 D 96 9435
C 457 4457 D 28 8130 D 97 722
C 458 3716 D 29 13578 D 98 1630
C 459 10685 D 30 30672 D 99 5433
C 460 690 D 31 9340 D 100 3598
C 461 1605 D 32 885 D 101 3859
C 462 7128 D 33 3750 D 102 2104
C 463 2501 D 34 16673 D 103 4266
C 464 2714 D 35 27254 D 104 725
C 465 6958 D 36 3440 D 105 1110
C 467 4550 D 37 2454 D 106 2256
C 468 9925 D 38 1896 D 107 2196
C 473 13365 D 39 904 D 108 938
C 661 4160 D 40 5330 D 109 400
C 666 2621 D 41 3806 D 110 6982
C 667 1477 D 42 4190 D 111 665
C 673 52994 D 63 4147 D 112 4993
C 694 81 D 64 3739 D 113 611
C 695 14609 D 65 2030 D 114 885
C 704 93 D 66 1530 D 115 3554
C 705 140 D 67 1180 D 116 8754
C 707 359 D 68 815 D 117 1280
C 708 333 D 69 1890 D 118 888

D 1 3500 D 70 3685 D 119 5548
D 2 1790 D 71 2950 D 120 17909



Annexe 1: liste des parcelles cadastrales de la réserve du Fau de Peyre 2025

Numéro de la 
parcelle 

cadastrale
Superficie (m²)

Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)
Numéro de 
la parcelle 
cadastrale

Superficie (m²)

D 121 2466 D 313 2920 D 604 28658
D 122 32131 D 314 4720 D 606 480
D 123 2336 D 315 680 D 613 2620
D 124 2326 D 316 5070 D 621 909
D 125 3114 D 327 1970 D 622 2878
D 126 4490 D 328 28050 D 623 16212
D 128 6440 D 329 7657 D 625 4100
D 129 1440 D 330 2823 D 626 3807
D 130 1888 D 331 4930 D 627 7813
D 131 1038 D 332 9290 D 1118 24
D 132 5232 D 333 554 D 1136 31
D 139 18125 D 334 4386 D 1137 3351
D 140 2640 D 335 7270 D 1148 35
D 141 8140 D 336 3220 D 1149 4957
D 142 21590 D 337 4830 D 1181 1375
D 143 2300 D 338 14020 D 1183 11413
D 144 2090 D 339 1200 AK 74 4562
D 145 1975 D 340 1460 AK 75 882
D 146 895 D 541 5766 AK 76 7680
D 147 1352 D 542 7480 AK 77 6130
D 148 1868 D 543 1770 AK 83 5752
D 150 2770 D 545 1735 AK 84 28
D 151 210 D 546 3564 TOTAL 286Ha 19a 89ca 
D 152 1263 D 547 1060
D 153 1944 D 548 18575
D 154 14755 D 549 8431
D 155 15038 D 550 11182
D 156 8650 D 565 510
D 157 4082 D 579 1020
D 161 17558 D 582 430
D 162 705 D 583 1715
D 275 2070 D 585 3546
D 276 26980 D 586 2404
D 297 6056 D 587 11640
D 298 1982 D 588 11660
D 299 5705 D 589 8790
D 300 16977 D 590 18760
D 301 13950 D 591 8042
D 302 1090 D 592 12294
D 303 1428 D 593 26878
D 304 13693 D 594 18290
D 305 9205 D 595 23750
D 306 644 D 597 35435
D 307 1280 D 598 10252
D 308 9260 D 599 7730
D 309 2276 D 600 460
D 310 3344 D 601 16040
D 311 2960 D 602 10000
D 312 4260 D 603 11584




